Capitulum quartum de rectificatione medicinarum cum modis triturationum Trituratio at multū cōfert ad hoc quod intendis de rectifi catione medicinarum. Sunt enim quedam in quibus non oportet vt multa elaboretur trituratione.

Reuratio aliquando confert tē. postqz mesue docuit recti ficare medicinas solutias ex trib' mōis artificij. s. ex decoctio ne lauatiōe t' isixioē i isto ca' ē ei' itētio eas rctificat cū q' eo mō artificij. s. cū ēcuatō eēt p'rio. p'pōit q' itēdit simil' ēt ponēs q' dā dimeritatē triturationis medi. t' i secūda pte eri. secūda ibi tē. sup ē i parte ista eri. t' prio ostidit mōz t' cāz qz sūt aliq' medicine q' nō multū egēt triturationēz secūda pte explicat necessitatē triturationis me. se cūda ibi officij āt quoz virt' cito tollit aut. s. qz ipsa ē vald' posita sup

ficiet aut sunt debilis texture naz ex eis cito earum virtus euaporat propter debilem texturam poterunt ipsarum sicut apparet maxime de musco nam si solus trituratur & percipit multum cito eius virtus tollitur & euaporat ex debili ipsius texture & ideo ipse debet trituri cum zucchero aut cum alla re que habeat inspissare virtutem eius. Deinde cum dicitur

Sufficij aut triturationis. in parte ista explicatur nobis necessitatem & vilitatem triturationis & primo proponit has necessitates & vilitates triturationis secundo eas declarat secunda ibi exemplum primum in vna & vna forma acquiratur. s. q. p. proprietatem illa medicina soluta non habet & est sciendum q. ista triplex necessitas & vilitas triturationis medicinarum non solum applicari potest medicinis solutis sed etiam potest applicari cuiusq. alteri medicine siue sit alteratina siue digesta alterantur aut ex primis quantitatibus aut secundis aut tertijs onus enim trituratur propter istas tres causas cuj magis h

debet applicari medicinis solutis eo q. de eis est hic sermo sufficientia autem istarum causarum habetur hoc modo nam trituratione in medicina aut fit cum ipsa est componibilis cum ipsa autem non si primo modo sic est prima necessitas triturationis si autem hec trituratione fiat propter vilitatem medicine in se & non ut ipsa est componibilis cum alia hoc est dupliciter aut enim fit ut acquirat vilitatem q. non habet & sic est secundus modus triturationis aut ut perdat vilitatem q. habet & sic est tertius modus secundo est aduertendum dicitur. n. q. necessitas triturationis est sic ut miscibilia melius in vna forma transmutantur causa huius est duplex nam miscibilia non bene reducuntur in vnam formam nisi per alterationem & commixtionem cuiuscunq. si ergo vnam q. que eorum seruet suam naturam nunquam in vnam poterunt conuerti & ideo oportet q. alterentur & transmutentur ad inuicem ita q. transumpta a sua natura acquirat de nouo aliam naturam positam hoc autem fieri habet perditione ipsarum ad unum quancq. ipsarum triturationem sic enim magis alterantur a sua natura & in aliquam vnam naturam conuertuntur & ideo auic. in quinto can. tertio de compositione tryace laudat digestionem medicinarum admixta ea componentium. secunda causa potest esse nam per triturationem & diuisionem ipsarum minimum ipsius attingit minimum alterius quare tunc facilliter a sua natura permutantur & acquirantur vnam formam nam in rebus naturalibus quanto agens magis attingit passum ad minimum ipsum. etiam magis attingit fortius agit & facillius alterat passum. Deinde cuj dicitur **Exemplum primum** primum. in parte ista declarat istas tres necessitates triturationis & primo vna & secundo aliam. tertio vltimam secunda ibi exemplum secundum. tertia ibi exemplum tertium trituratione tryace id est rerum medicinarum que in tryaca ingrediuntur quando sunt bene pista te secundum q. oportet sibi etiam ponit auic. in quinto cano. de tryaca. Deinde cum dicitur **Exemplum secundum** in parte ista declarat secundam necessitatem triturationis. Inquit galienus. s. in quarto de regimine sanitatis ibi enim describens compositionem dyaca